PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2947/2025

Assunto: Providências cabíveis junto às Secretarias de Mobilidade Urbana e de Educação visando ao

estudo técnico para a implantação de um estacionamento na Creche Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto às Secretarias de Mobilidade Urbana e de

Educação visando ao estudo técnico para a implantação de um estacionamento na Creche

Parque dos Príncipes, para que os frequentadores do local possam estacionar seus

veículos.

Ressalta-se que atualmente não há um local designado para embarque e

desembarque dos alunos, e nem para que os pais, responsáveis, e colaboradores em

geral deixem seus veículos, e assim, acabam por estacionarem seus veículos entre as

residências no entorno da instituição causando transtornos aos moradores mais próximos.

Além disso, gerando risco de acidentes para as crianças e demais cidadãos que por ali

trafegam.

Por fim, salientamos que na referida via (que é sem saída) existe uma

área disponível para possível implantação de estacionamento, porém com sinalização

horizontal (demarcação da guia com faixa amarela) indicando que não pode estacionar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P